



PREZES
POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO
Władysław Kosiniak-Kamysz

Warszawa, 30 maja 2022 r.

*Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy, Mili Goście!
Szanowni Uczestnicy Święta Ludowego!*

Podczas Mszy Świętej z okazji Święta Ludowego tradycyjnie gromadzimy się wokół ołtarza, aby odnowić przyrzeczenie służenia swoją codzienną pracą wszystkim grupom społecznym i zawodowym. Oddajemy głęboki szacunek polskiej ziemi i kłaniamy się każdemu rodakowi, bo wszyscy Polacy są dla nas jednakowo ważni. W tym roku obiektem naszej szczególnej troski są polscy rolnicy.

Rolnictwo jest branżą strategiczną, gdyż gwarantuje bezpieczeństwo żywnościowe Polaków. Obecna sytuacja w rolnictwie jest dramatyczna. Drożące ceny nawozów, środków ochrony roślin, energii, gazu oraz paliw sprawiają, że potrzebne są pilne działania i decyzje, które doprowadziłyby do zmniejszenia niekorzystnych zmian zagrażających odtworzeniu i ciągłości produkcji rolnej. Polskiemu rolnictwu nie są potrzebne kolejne obietnice rządzących, ale konkretna i wymierna pomoc. Posłowie PSL w ramach działań legislacyjnych zgłosili szereg propozycji służących rozwiązaniu trudnych problemów rodzimego rolnictwa. Uważamy, że w pierwszej kolejności należy zapewnić rolnikom zabezpieczenie na wypadek klęsk żywiołowych oraz zwiększyć możliwości zbytu płodów rolnych po opłacalnych cenach.

W okresie pandemii rolnicy wywiązali się ze swoich zadań, zapewniając ciągłość dostaw i gwarantując bezpieczeństwo żywnościowe. Należy im za to podziękować. Teraz mamy o wiele trudniejszą sytuację. Zostało naruszone nie tylko nasze bezpieczeństwo militarne i energetyczne, ale i żywnościowe. Dlatego potrzebna jest szybka interwencja ze strony państwa i pilne działania ze strony rządu na rzecz poprawy opłacalności produkcji rolnej, w tym konkretna pomoc dla polskich rolników.

Zapewniam, że Polskie Stronnictwo Ludowe zawsze będzie wspierało wszelkie działania służące społeczeństwu. Polska jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli! W sprawach najważniejszych dla naszej Ojczyzny musimy - niezależnie od przekonań czy barw partyjnych - działać razem. Dlatego każde korzystne dla ludzi i kraju rozwiązanie uzyska nasze poparcie.

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy! Nie mogąc być dzisiaj z Wami, tą drogą przesyłam wszystkim Uczestnikom uroczystości serdeczne życzenia zdrowia oraz wszystkiego, co najlepsze w życiu osobistym i zawodowym. Niech te Zielone Świątki, tak głęboko zakorzenione w ludowej i polskiej tradycji, dadzą nadzieję naszej Ojczyźnie, każdej polskiej rodzinie i każdemu z nas na lepsze jutro.

Z ludowym pozdrowieniem

Władysław Kosiniak-Kamysz